Pfarrverband Milbertshofen Pfarrverband St. Katharina — 14 Nothelfer

, ==
GEMEINSAM
\GESTALTEN

Pfarrgemeinderatswahlen — Gemeinsam gestalten

Am Wochenende des 01. Marz sind Sie wieder aufgerufen, die Pfarrgemeinderate in
unseren vier Gemeinden zu wahlen.

Ob Sie per Online-, Briefwahl oder vor Ort im Wahllokal abstimmen, konnen Sie frei
entscheiden — aber bitte nehmen Sie an der Wahl teil und sprechen Sie den
Kandidatinnen und Kandidaten |hr Vertrauen aus, damit das vielfaltige Engagement
in unseren Pfarrgemeinden ein Gesicht erhalt.

Informationen zum Wahlprozedere in den einzelnen Gemeinden stellen lhnen die
Wahlausschisse in den Schaukéasten, auf den Webseiten und auf der letzten Seite in
dieser Gottesdienstordnung zur Verfligung.

Schon jetzt - vielen Dank fiir lhre Stimmabgabe!!!



Sonntag, 01.02.

St. Lantpert

14 Nothelfer

Dienstag, 03.02.

14 Nothelfer
Mittwoch, 04.02.

St. Lantpert

Donnerstag, 05.02.

Freitag, 06.02.

09:30

09:30

11:00

11:00

18:15
19:00
18:00

15:00
18:15
19:00

07:30

18:00

17:00

4. SONNTAG IM JAHRESKREIS

HI. Messe zu Maria Lichtmess mit
Tauferinnerung (Beginn im Pfarrsaal) mit
Maoglichkeit, Kerzen zu spenden, Kerzenweihe
und Blasiussegen und Vorstellung der PGR-
Kandidaten (PJK & MG)

Musik: Bair. Singkreis

HI. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen
(JK)

HI. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen
(PJK)

HI. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen
(MS)

+ Josef Nadler

+ Gerhard Heigl

HI. Ansgar, Bischof, Glaubensbote und HI.
Blasius, Bischof, Martyrer

Rosenkranz

HI. Messe (PJK) (Pommernstr. 30)

HI. Messe (MS)

HI. Rabanus Maurus, Bischof
Rosenkranz
Rosenkranz

HI. Messe (PJK)
+ Eltern Pischala und Schwiegereltern
Wieczorek

HI. Agatha, Jungfrau, Martyrin
HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Frihsttck (32)

HI. Messe (MS)
+ Marianne Jendryssek
+ Gertraud Horn

HIl. Paul Miki und Gefahrten, Martyrer

HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (MS)
+ Angehorige Kerler



Samstag, 07.02.

St. Lantpert

Sonntag, 08.02.

St. Lantpert
14 Nothelfer

Dienstag, 10.02.

14 Nothelfer
Mittwoch, 11.02.

St. Lantpert

Donnerstag, 12.02.

18:00

10:00

13:00

17:15

18:00

09:30
09:30
11:00
11:00

18:15
18:00

15:00
18:15
19:00

07:30

18:00

Samstag der 4. Woche im Jahreskreis

Zeit der Erinnerung (IH) anschl. Beisammen
sein im Pfarrsaal

Andacht zum Beginn der
Erstkommunionvorbereitung (MG & KB)

Wort-Gottes-Feier fur die
Erstkommunionkinder und ihre Familien
(MG & KB)

Eucharistische Anbetung und
Beichtgelegenheit (PJK)

Vorabendmesse in der Kapelle (PJK)
+ Dimitrios Lagadinos

+ Ehemann Sieghard Gall und Angehdrige
Gall/Fischer

5. SONNTAG IM JAHRESKREIS

HI. Messe (MS)

HI. Messe (JZ2)

HI. Messe (MS)

HI. Messe (J2Z)
Musik: Sangerinnen von 14 Nothelfer
+ fir die verstorbenen der Familie Premauer

HI. Scholastika, Jungfrau
Rosenkranz
HI. Messe (JZ)

Gedenktag Unserer Lieben Frau in Lourdes
Rosenkranz

Rosenkranz

HI. Messe (PJK)

Donnerstag der 5. Woche im Jahreskreis

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Frihstick

HI. Messe (MS)

+ Karl Rickinger

* Traud| Lutz in schwerer Krankheit
+ Hans Baumann



Freitag, 13.02.

Samstag, 14.02.

Sonntag, 15.02.

St. Lantpert

14 Nothelfer

Dienstag, 17.02.

14 Nothelfer

Mittwoch, 18.02.

St. Lantpert

14 Nothelfer

17:00

17:15
18:00

17:15

18:00

09:30

09:30
11:00

11:00

18:15
18:00

17:00
15:00
17:00
18:15
19:00
10:00

Freitag der 5. Woche im Jahreskreis

HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (MS)
+ Eduard und Maria Bomba

HI. Cyrill (Konstantin) und HI. Methodius,
Glaubensboten, Patrone Europas

- 17:45 Beichtgelegenheit (PJK)

Vorabendmesse, herzliche Einladung zu
"frohlicher Orgelmusik™ am Schluss der Messe
(PJIK)

+ Karoline und Teodor Dylla

Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit (MS)

Vorabendmesse (MS)

6. SONNTAG IM JAHRESKREIS

HI. Messe, herzliche Einladung zu "fréhlicher
Orgelmusik" am Schluss der Messe (MS)

HI. Messe (PJK)

Familiengottesdienst zum Fasching, herzliche
Einladung zu "fréhlicher Orgelmusik" am
Schluss der Messe, anschl. Friihschoppen
(MS & IH)

HI. Messe (PJK)
+ fur die Verstorbenen der Familie Wagner

HIl. Sieben Grinder des Servitenordens
Rosenkranz
HI. Messe (MS)

Aschermittwoch

Wortgottesdienst (IH)

Rosenkranz

Familiengottesdienst zu Aschermittwoch (PJK)
Rosenkranz

HI. Messe mit Ascheauflegung (PJK)

Gottesdienst zu Aschermittwoch fiir den
Kindergarten 14 Nothelfer (IH)



Donnerstag, 19.02. Donnerstag nach Aschermittwoch

07:30 HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Frihstick (PJK)

17:15 Kreuzweg (MS)
18:00 HI. Messe (MS)
+ Verstorbene Eltern Kohwagner
Freitag, 20.02. Freitag nach Aschermittwoch
16:15 Kreuzweg (PJK)
17:00 HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (PJK)
Samstag, 21.02. HI. Petrus Damiani, Bischof, Kirchenlehrer

17:15 Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit (MS)

18:00 Vorabendmesse (MS)
+ Verstorbene Familie Bendner
* verstorbene und lebende Angehdrige der
Fam. Breul

St. Lantpert 17:15 Eucharistische Anbetung und
Beichtgelegenheit (PJK)

18:00 Vorabendmesse in der Kapelle (PJK)
+ Josef, Maria und Josefine Schrotz
+ Ehemann Sieghard Gall und Angehdrige
Gall/Fischer

Sonntag, 22.02. 1. FASTENSONNTAG

09:30 HI. Messe (PJK)
09:30 HI. Messe (MS)

St. Lantpert 11:00 HI. Messe (PJK Pr.: IH)
Musik: Helena von Merkatz
14 Nothelfer 11:00 HI. Messe (MS)
+ Gerald und Marianne Tafler
Dienstag, 24.02. HL. MATTHIAS, Apostel

18:15 Rosenkranz

16:00 Verso6hnungsweg und Beichte flr die
Erstkommunionkinder (PJK, MG & KB)

14 Nothelfer 18:00 HI. Messe (MS)



Mittwoch, 25.02.

St. Lantpert

Donnerstag, 26.02.

Freitag, 27.02.

14 Nothelfer

Samstag, 28.02.

Sonntag, 01.03.

St. Lantpert
14 Nothelfer

15:00
18:15
19:00

07:30

17:15
18:00

16:15
17:00

16:00

17:15
18:00
11:30
17:15

18:00

09:30
09:30
11:00
11:00

HI. Walburga, Abtissin
Rosenkranz
Rosenkranz

HI. Messe (J2)

Sel. Edignha von Puch, Jungfrau,
Einsiedlerin

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Friuhstick (N.N.)

Kreuzweg (MS)
HI. Messe (MS)

HI. Gregor von Narek, Abt, Kirchenlehrer
Kreuzweg (MS)

HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (MS)

Versdhnungsweg und Beichte fur die
Erstkommunionkinder (JZ, MG & KB)

Samstag der 1. Fastenwoche

- 17:45 Beichtgelegenheit (MS)
Vorabendmesse (MS)

Taufe des Kindes Lena Maria Engler (MS)

Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit (JZ)

Vorabendmesse (JZ)

2. FASTENSONNTAG
Caritas-Frihjahrssammlung
(Kirchenkollekte)

HI. Messe (MS)
HI. Messe (JZ)
HI. Messe (MS)
HI. Messe (JK)



Legende:

1z P.Jozef Zborzil

MS Dr. Martin Schubert

JK Geistlicher Rat Johannes Kurzydem

PJK Pater Jan Kulik

IH Gemeindereferentin Ina Hofstaedter

MG Gemeindereferentin Michaela Gansemer

JL Gemeindeassistentin Sr. Joanna Jimin Lee
KB Dualer Student Religionspadagogik Karl Beer
N.N. noch nicht festgelegt

Pr.: Predigt

Kurzfristige Anderungen bei Zelebranten und Predigt kénnen nicht ausgeschlossen werden

VERANSTALTUNGEN

in den Pfarrverbanden Milbertshofen / St. Katharina - HI. 14 Nothelfer

Di 10.02. 14:00
Do 12.02. 09:30
Do 05.02. 16:30
Di 10.02. 14:00
Do 12.02. 20:00
St. Lantpert
Do 05.02. 16:00
Sa 07.02. 10:00
So 08.02. 15:00
Mo 09.02. 19:00
Mi 11.02. 16:00
Do 12.02. 14:30
16:00
So 15.02. 12:00
Fr 20.02. 19:00
Mo 23.02. 19:00
Di 24.02. 19:00
in 14 Nothelfer
Mi 04.02. 09:30
Fr 06.02. 15:00
17:00
So 08.12. 16:00

Di 10.02. 14:00

Seniorenclub: Fasching im Saal
Okumenische Frauengruppe, Stiiberl

Bibel-Teilen im Multifunktionsraum im E-Fligel
Senioren - Treffen im Pfarrsaal
PVR - Sitzung im Pfarrsaal

Atrium fur 3-6jahrige Kinder im MuKi-Raum
2. Stationsnachmittag der Erstkommunionvorbereitung
Sanger- und Musikantentreffen im Pfarrsaal
Bibel-Teilen im Lantpertsaal

Kinderfasching fiir Grundschiler im Pfarrheim
Senioren-Café im Pfarrsaal

Atrium fir 3-6jahrige Kinder im MuKi-Raum
Frihschoppen im Pfarrsaal

(im Anschluss an den Faschingsgottesdienst)
Vorbereitung Weltgebetstag im Lantpertsaal
Exerzitien im Alltag im Lantpertsaal
Jugend-Bibelrunde im Studio C

Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal

AdM: Zwergerlfasching im Pfarrsaal

AdM: Kinderfasching im Pfarrsaal
Faschingskonzert von Lirica Aeterna im Pfarrsaal
Senioren - Treffen im Pavillon




Mi 11.02. 09:30 Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal

Mi 18.02. 09:30 Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal
Mi 25.02. 09:30 Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal
Sa 28.02. 17:00 Jugendclub im Jugendraum

an anderen Orten

Di 24.02. 14:00 Frauenrunde St. Lantpert: Kirchenbesichtigung St. Gertrud,
Treffpunkt: Scheidplatz oben

Termine fiir die PGR-Wahl

St. Georg
Offnungszeiten der Wahllokale:

Samstag, 28.02.2026 17:00 —19:30 Uhr
Sonntag, 01.03.2026 08:30 — 12:00 Uhr
Wo: Im Pfarrsaal

Onlinewahl: Ja

St. Katharina

Offnungszeiten der Wahllokale:
Samstag, 28.02.2026 17:30 — 19:30 Uhr
Sonntag, 01.03.2026 09:00 — 12:00 Uhr
Wo: Im Pfarrsaal

Onlinewahl: Ja

==
h GEMEINSAM

St. Lantpert \ GESTALTEN

Sonntag, 01.03.2026 10:00 —13:00 Uhr

Wo: Im Lantpertsaal
Onlinewahl: Ja

14 Nothelfer

Sonntag, 01.03.2026 10:00 — 11:00 Uhr
und 12:15-13:15 Uhr

Wo: In der Kirche

Onlinewahl: Ja

Milbertshofener Platz 2, 80809 Miinchen
Tel.: 089 357 2700
st-georg.milbertshofen@ebmuc.de
www.st-georg-milbertshofen.de

Mo, Mi geschlossen

Di 08:30 - 11:00 Uhr & 14:00 - 19:00 Uhr

Do 08:30 - 12:00 Uhr & 14:00 - 18:00 Uhr

Fr 08:30 - 12:00 Uhr

St. Lantpert

Torquato-Tasso-Str. 40, 80807 Miinchen
Tel.: 08935811910
st-lantpert.muenchen@ebmuc.de
www.st-lantpert.de

Mo, Mi, 08:00 — 12:00 Uhr & 14:00 — 17:00 Uhr
Di geschlossen

Do 14:00 —17:00 Uhr

Fr 08:00 — 12:00 Uhr

Pferggasse 6, 80939 Miinchen

Tel.: 089 316 029 50
st-katharina.muenchen@ebmuc.de
www.katharina-nothelfer.de

Mo, Do, Fr 9.00 —12.00 Uhr

Mi 13.30—-16.30 Uhr

Wahrend der Ferien:

Mo, Mi, Do, Fr 10.00 - 12.00 Uhr

Zu den HI. 14 Nothelfern

Karlsbader Str. 3, 80937 Miinchen

Tel.: 089 316 08 10
zu-den-hl-14-nothelfern.muenchen@ebmuc.de
www.katharina-nothelfer.de

Mo, Di, Do, Fr 9.00 — 12.00 Uhr

Mi geschlossen

Wahrend der Ferien:
Mo, Di, Do, Fr 10.00 — 12.00 Uhr



mailto:st-georg.milbertshofen@ebmuc.de
http://www.st-georg-milbertshofen.de/
mailto:st-katharina.muenchen@ebmuc.de
http://www.katharina-nothelfer.de/
mailto:st-lantpert.muenchen@ebmuc.de
http://www.st-lantpert.de/
mailto:zu-den-hl-14-nothelfern.muenchen@ebmuc.de
http://www.katharina-nothelfer.de/

