



Pfarrverband Milbertshofen



Pfarrverband St. Katharina – 14 Nothelfer

Gottesdienstordnung vom 01.02.2026 bis 01.03.2026



Pfarrgemeinderatswahlen – Gemeinsam gestalten

Am Wochenende des 01. März sind Sie wieder aufgerufen, die Pfarrgemeinderäte in unseren vier Gemeinden zu wählen.

Ob Sie per Online-, Briefwahl oder vor Ort im Wahllokal abstimmen, können Sie frei entscheiden – aber bitte nehmen Sie an der Wahl teil und sprechen Sie den Kandidatinnen und Kandidaten Ihr Vertrauen aus, damit das vielfältige Engagement in unseren Pfarrgemeinden ein Gesicht erhält.

Informationen zum Wahlprozedere in den einzelnen Gemeinden stellen Ihnen die Wahlausschüsse in den Schaukästen, auf den Webseiten und auf der letzten Seite in dieser Gottesdienstordnung zur Verfügung.

Schon jetzt - vielen Dank für Ihre Stimmabgabe!!!

Sonntag, 01.02.

St. Georg

St. Katharina

St. Lantpert

14 Nothelfer

Dienstag, 03.02.

St. Georg

Benedikt-Labre-Haus 19:00 Hl. Messe (PJK) (Pommernstr. 30)

14 Nothelfer

Mittwoch, 04.02.

St. Katharina

St. Lantpert

19:00 Hl. Messe (PJK)
+ Eltern Pischala und Schwiegereltern
Wieczorek

Donnerstag, 05.02.

Benedikt-Labre-Haus 07:30 Hl. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung zum Frühstück (JZ)

St. Katharina

Freitag, 06.02.

St. Georg

4. SONNTAG IM JAHRESKREIS

09:30 Hl. Messe zu Maria Lichtmess mit Tauferinnerung (Beginn im Pfarrsaal) mit Möglichkeit, Kerzen zu spenden, Kerzenweihe und Blasiussegen und Vorstellung der PGR-Kandidaten (PJK & MG)
Musik: Bair. Singkreis

09:30 Hl. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen (JK)

11:00 Hl. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen (PJK)

11:00 Hl. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen (MS)
+ Josef Nadler
+ Gerhard Heigl

Hl. Ansgar, Bischof, Glaubensbote und Hl. Blasius, Bischof, Märtyrer

18:15 Rosenkranz

19:00 Hl. Messe (PJK) (Pommernstr. 30)

18:00 Hl. Messe (MS)

Hl. Rabanus Maurus, Bischof

15:00 Rosenkranz

18:15 Rosenkranz

19:00 Hl. Messe (PJK)
+ Eltern Pischala und Schwiegereltern
Wieczorek

Hl. Agatha, Jungfrau, Märtyrin

07:30 Hl. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung zum Frühstück (JZ)

18:00 Hl. Messe (MS)
+ Marianne Jendryssek
+ Gertraud Horn

Hll. Paul Miki und Gefährten, Märtyrer

17:00 Hl. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung bis 18:30 Uhr (MS)
+ Angehörige Kerler

Samstag, 07.02.	Samstag der 4. Woche im Jahreskreis	
St. Katharina	18:00	Zeit der Erinnerung (IH) anschl. Beisammen sein im Pfarrsaal
St. Lantpert	10:00	Andacht zum Beginn der Erstkommunionvorbereitung (MG & KB)
	13:00	Wort-Gottes-Feier für die Erstkommunionkinder und ihre Familien (MG & KB)
	17:15	Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit (PJK)
	18:00	Vorabendmesse in der Kapelle (PJK) + Dimitrios Lagadinos + Ehemann Sieghard Gall und Angehörige Gall/Fischer
Sonntag, 08.02.	5. SONNTAG IM JAHRESKREIS	
St. Georg	09:30	Hl. Messe (MS)
St. Katharina	09:30	Hl. Messe (JZ)
St. Lantpert	11:00	Hl. Messe (MS)
14 Nothelfer	11:00	Hl. Messe (JZ) Musik: Sängerinnen von 14 Nothelfer + für die verstorbenen der Familie Premauer
Dienstag, 10.02.	Hl. Scholastika, Jungfrau	
St. Georg	18:15	Rosenkranz
14 Nothelfer	18:00	Hl. Messe (JZ)
Mittwoch, 11.02.	Gedenktag Unserer Lieben Frau in Lourdes	
St. Katharina	15:00	Rosenkranz
St. Lantpert	18:15	Rosenkranz
	19:00	Hl. Messe (PJK)
Donnerstag, 12.02.	Donnerstag der 5. Woche im Jahreskreis	
Benedikt-Labre-Haus	07:30	Hl. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung zum Frühstück
St. Katharina	18:00	Hl. Messe (MS) + Karl Rickinger * Traudl Lutz in schwerer Krankheit + Hans Baumann

Freitag, 13.02.	Freitag der 5. Woche im Jahreskreis	
St. Georg	17:00	Hl. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung bis 18:30 Uhr (MS) + Eduard und Maria Bomba
Samstag, 14.02.	Hl. Cyril (Konstantin) und Hl. Methodius, Glaubensboten, Patrone Europas	
St. Georg	17:15	- 17:45 Beichtgelegenheit (PJK)
	18:00	Vorabendmesse, herzliche Einladung zu "fröhlicher Orgelmusik" am Schluss der Messe (PJK) + Karoline und Teodor Dylla
St. Katharina	17:15	Eucharistische Anbetung mit Beichtgelegenheit (MS)
	18:00	Vorabendmesse (MS)
Sonntag, 15.02.	6. SONNTAG IM JAHRESKREIS	
St. Georg	09:30	Hl. Messe, herzliche Einladung zu "fröhlicher Orgelmusik" am Schluss der Messe (MS)
St. Katharina	09:30	Hl. Messe (PJK)
St. Lantpert	11:00	Familiengottesdienst zum Fasching, herzliche Einladung zu "fröhlicher Orgelmusik" am Schluss der Messe, anschl. Frühschoppen (MS & IH)
14 Nothelfer	11:00	Hl. Messe (PJK) + für die Verstorbenen der Familie Wagner
Dienstag, 17.02.	HII. Sieben Gründer des Servitenordens	
St. Georg	18:15	Rosenkranz
14 Nothelfer	18:00	Hl. Messe (MS)
Mittwoch, 18.02.	Aschermittwoch	
St. Georg	17:00	Wortgottesdienst (IH)
St. Katharina	15:00	Rosenkranz
St. Katharina	17:00	Familiengottesdienst zu Aschermittwoch (PJK)
St. Lantpert	18:15	Rosenkranz
	19:00	Hl. Messe mit Ascheauflegung (PJK)
14 Nothelfer	10:00	Gottesdienst zu Aschermittwoch für den Kindergarten 14 Nothelfer (IH)

Donnerstag, 19.02.	Donnerstag nach Aschermittwoch	
Benedikt-Labre-Haus	07:30	Hl. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung zum Frühstück (PJK)
St. Katharina	17:15	Kreuzweg (MS)
	18:00	Hl. Messe (MS) + Verstorbene Eltern Kohwagner
Freitag, 20.02.	Freitag nach Aschermittwoch	
St. Georg	16:15	Kreuzweg (PJK)
	17:00	Hl. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung bis 18:30 Uhr (PJK)
Samstag, 21.02.	Hl. Petrus Damiani, Bischof, Kirchenlehrer	
St. Katharina	17:15	Eucharistische Anbetung mit Beichtgelegenheit (MS)
	18:00	Vorabendmesse (MS) + Verstorbene Familie Bendner * verstorbene und lebende Angehörige der Fam. Breul
St. Lantpert	17:15	Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit (PJK)
	18:00	Vorabendmesse in der Kapelle (PJK) + Josef, Maria und Josefine Schrötz + Ehemann Sieghard Gall und Angehörige Gall/Fischer
Sonntag, 22.02.	1. FASTENSONNTAG	
St. Georg	09:30	Hl. Messe (PJK)
St. Katharina	09:30	Hl. Messe (MS)
St. Lantpert	11:00	Hl. Messe (PJK Pr.: IH) Musik: Helena von Merkatz
14 Nothelfer	11:00	Hl. Messe (MS) + Gerald und Marianne Tafler
Dienstag, 24.02.	HL. MATTHIAS, Apostel	
St. Georg	18:15	Rosenkranz
St. Katharina	16:00	Versöhnungsweg und Beichte für die Erstkommunionkinder (PJK, MG & KB)
14 Nothelfer	18:00	Hl. Messe (MS)

Mittwoch, 25.02.	Hi. Walburga, Äbtissin	
St. Katharina	15:00	Rosenkranz
St. Lantpert	18:15	Rosenkranz
	19:00	Hi. Messe (JZ)
Donnerstag, 26.02.	Sel. Edigna von Puch, Jungfrau, Einsiedlerin	
Benedikt-Labre-Haus	07:30	Hi. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung zum Frühstück (N.N.)
St. Katharina	17:15	Kreuzweg (MS)
	18:00	Hi. Messe (MS)
Freitag, 27.02.	Hi. Gregor von Narek, Abt, Kirchenlehrer	
St. Georg	16:15	Kreuzweg (MS)
	17:00	Hi. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung bis 18:30 Uhr (MS)
14 Nothelfer	16:00	Versöhnungsweg und Beichte für die Erstkommunionkinder (JZ, MG & KB)
Samstag, 28.02.	Samstag der 1. Fastenwoche	
St. Georg	17:15	- 17:45 Beichtgelegenheit (MS)
	18:00	Vorabendmesse (MS)
St. Katharina	11:30	Taufe des Kindes Lena Maria Engler (MS)
	17:15	Eucharistische Anbetung mit Beichtgelegenheit (JZ)
	18:00	Vorabendmesse (JZ)
Sonntag, 01.03.	2. FASTENSONNTAG Caritas-Frühjahrssammlung (Kirchenkollekte)	
St. Georg	09:30	Hi. Messe (MS)
St. Katharina	09:30	Hi. Messe (JZ)
St. Lantpert	11:00	Hi. Messe (MS)
14 Nothelfer	11:00	Hi. Messe (JK)

Legende:	
JZ	P. Jozef Zborzil
MS	Dr. Martin Schubert
JK	Geistlicher Rat Johannes Kurzydem
PJK	Pater Jan Kulik
IH	Gemeindereferentin Ina Hofstaedter
MG	Gemeindereferentin Michaela Gansemmer
JL	Gemeindeassistentin Sr. Joanna Jimin Lee
KB	Dualer Student Religionspädagogik Karl Beer
N.N.	noch nicht festgelegt
Pr.:	Predigt

Kurzfristige Änderungen bei Zelebranten und Predigt können nicht ausgeschlossen werden

VERANSTALTUNGEN

in den Pfarrverbänden Milbertshofen / St. Katharina - Hl. 14 Nothelfer

in St. Georg

- Di 10.02. 14:00 Seniorenclub: Fasching im Saal
 Do 12.02. 09:30 Ökumenische Frauengruppe, Stüberl

in St. Katharina

- Do 05.02. 16:30 Bibel-Teilen im Multifunktionsraum im E-Flügel
 Di 10.02. 14:00 Senioren - Treffen im Pfarrsaal
 Do 12.02. 20:00 PVR – Sitzung im Pfarrsaal

St. Lantpert

- Do 05.02. 16:00 Atrium für 3-6jährige Kinder im MuKi-Raum
 Sa 07.02. 10:00 2. Stationsnachmittag der Erstkommunionvorbereitung
 So 08.02. 15:00 Sänger- und Musikantentreffen im Pfarrsaal
 Mo 09.02. 19:00 Bibel-Teilen im Lantpersaal
 Mi 11.02. 16:00 Kinderfasching für Grundschüler im Pfarrheim
 Do 12.02. 14:30 Senioren-Café im Pfarrsaal
 16:00 Atrium für 3-6jährige Kinder im MuKi-Raum
 So 15.02. 12:00 Frühschoppen im Pfarrsaal
 (im Anschluss an den Faschingsgottesdienst)
 Fr 20.02. 19:00 Vorbereitung Weltgebetstag im Lantpersaal
 Mo 23.02. 19:00 Exerzitien im Alltag im Lantpersaal
 Di 24.02. 19:00 Jugend-Bibelrunde im Studio C

in 14 Nothelfer

- Mi 04.02. 09:30 Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal
 Fr 06.02. 15:00 AdM: Zwergerlfasching im Pfarrsaal
 17:00 AdM: Kinderfasching im Pfarrsaal
 So 08.12. 16:00 Faschingskonzert von Lirica Aeterna im Pfarrsaal
 Di 10.02. 14:00 Senioren - Treffen im Pavillon

Mi 11.02.	09:30	Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal
Mi 18.02.	09:30	Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal
Mi 25.02.	09:30	Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal
Sa 28.02.	17:00	Jugendclub im Jugendraum

an anderen Orten

Di 24.02.	14:00	Frauenrunde St. Lantpert: Kirchenbesichtigung St. Gertrud, Treffpunkt: Scheidplatz oben
-----------	-------	--

Termine für die PGR-Wahl

St. Georg

Öffnungszeiten der Wahllokale:

Samstag, 28.02.2026 17:00 – 19:30 Uhr

Sonntag, 01.03.2026 08:30 – 12:00 Uhr

Wo: Im Pfarrsaal

Onlinewahl: Ja

St. Lantpert



Sonntag, 01.03.2026 10:00 – 13:00 Uhr

Wo: Im Lantpersaal

Onlinewahl: Ja

St. Katharina

Öffnungszeiten der Wahllokale:

Samstag, 28.02.2026 17:30 – 19:30 Uhr

Sonntag, 01.03.2026 09:00 – 12:00 Uhr

Wo: Im Pfarrsaal

Onlinewahl: Ja

14 Nothelfer

Sonntag, 01.03.2026 10:00 – 11:00 Uhr

und 12:15 – 13:15 Uhr

Wo: In der Kirche

Onlinewahl: Ja

St. Georg

Milbertshofener Platz 2, 80809 München

Tel.: 089 357 270 0

st-georg.milbertshofen@ebmuc.de

www.st-georg-milbertshofen.de

Mo, Mi geschlossen

Di 08:30 - 11:00 Uhr & 14:00 - 19:00 Uhr

Do 08:30 - 12:00 Uhr & 14:00 - 18:00 Uhr

Fr 08:30 - 12:00 Uhr

St. Lantpert

Torquato-Tasso-Str. 40, 80807 München

Tel.: 089 358 11 91 0

st-lantpert.muenchen@ebmuc.de

www.st-lantpert.de

Mo, Mi, 08:00 – 12:00 Uhr & 14:00 – 17:00 Uhr

Di geschlossen

Do 14:00 – 17:00 Uhr

Fr 08:00 – 12:00 Uhr

St. Katharina von Siena

Pfarrgasse 6, 80939 München

Tel.: 089 316 029 50

st-katharina.muenchen@ebmuc.de

www.katharina-nothelfer.de

Mo, Do, Fr 9.00 – 12.00 Uhr

Mi 13.30 – 16.30 Uhr

Während der Ferien:

Mo, Mi, Do, Fr 10.00 – 12.00 Uhr

Zu den Hl. 14 Nothelfern

Karlsbader Str. 3, 80937 München

Tel.: 089 316 08 10

zu-den-hl-14-nothelfern.muenchen@ebmuc.de

www.katharina-nothelfer.de

Mo, Di, Do, Fr 9.00 – 12.00 Uhr

Mi geschlossen

Während der Ferien:

Mo, Di, Do, Fr 10.00 – 12.00 Uhr